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ANNOTATSIYA 

Maqolada ta'limiy  va tanqidiy tafakkur tushunchalari mohiyati tahlil qilinib va 

yoshlar kamolotidagi o'rni asoslab berilgan.  Ushbu maqolada yoshlarda ta’limiy va 

tanqidiy tafakkur tushunchalarining mohiyati, ularning ahamiyati hamda rivojlantirish 

usullari yoritilgan. Ta’limiy tafakkur – bilim olish, muammolarni hal qilish va ijodiy 

fikrlashni o‘z ichiga olsa, tanqidiy tafakkur – ma’lumotlarni tahlil qilish, mustaqil 

xulosa chiqarish va ishonchli dalillarga asoslanish qobiliyatidir. Shuningdek, maqolada 

ushbu tafakkurlarni rivojlantirishning samarali usullari, jumladan, muammoli ta’lim, 

munozaralar, tahliliy fikrlash va ijodiy yondashuvlar haqida so‘z boradi. Natijada, 

yoshlarning ilmiy va hayotiy qarorlar qabul qilish jarayonida o‘z fikrini mustaqil ifoda 

etishi va haqiqatni anglash qobiliyati ortishi ta’kidlanadi. 

     Kalit so'zlar: ta'limiy tafakkur, tanqidiy tafakkur, dunyoqarash, ta'lim - tarbiya, 

sharq allomalari, SH. Mirziyoev, I. Karimov    

            Abstract:  The article analyzes the essence of educational and critical concepts 

and justifies its peace in yoth development. This article explores the concepts of 

educational and critical thinking in youth, their significance, and ways to develop them. 

Educational thinking involves acquiring knowledge, problem-solving, and creative 

reasoning, while critical thinking refers to the ability to analyze information, draw 

independent conclusions, and rely on credible evidence. The article also discusses 

effective methods for fostering these skills, such as problem-based learning, debates, 

analytical reasoning, and creative approaches. Ultimately, it highlights how enhancing 

these cognitive abilities helps young individuals make informed decisions, express 

their thoughts independently, and better understand reality.    

  Key words: educational  thinking, critical thinking, outlook, education, eastern 

thinkers, SH. Mirziyoev, I. Karimov. 

KIRISH 

   Bugungi kunda jamiyatning taraqqiyoti yoshlarga bog‘liq bo‘lib, ularning fikrlash 

qobiliyati va bilimi rivojlanishi muhim ahamiyat kasb etadi. Shuning uchun ta’lim 

jarayonida yoshlarning ta’limiy va tanqidiy tafakkurini shakllantirish ustuvor 

vazifalardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada ta’limiy va tanqidiy tafakkurning 
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mohiyati, ularning ahamiyati hamda rivojlantirish usullari haqida so‘z yuritiladi. 

Hozirgi kunda ta'limiy va  tanqidiy tafakkurni yoshlar ongida shakllantirish asosiy 

vazifalardan hisoblanadi. Mamlakatimizda barcha sohalar kabi ilm - fan va  ta'lim 

sohalarida tub islohotlar izchillik bilan davom etmoqda. Jumladan O'zbekiston 

Respublikasining  Prezidenti SH. Mirziyoevning " O'zbekiston  respublikasi oliy ta'lim 

tizimini 2030  yilgacha rivojlantirish to'g'risida"gi farmonida "... talabalarda tanqidiy 

fikrlash, axborotni mustsqil izlash va tahlil qilish ko'nikmalarini shakllantirilmagan" 

ligi masalasiga e'tibor qaratilgan. Bu esa, ushbu muammoni ilmiy - pedagogik nuqtai 

nazaridan chuqur va tizimli tadqiq qilish zaruratini yuzaga keltirdi. Bugungi kunda 

yoshlarni barkamol inson bo'lib etishlarida  ta'lim - tarbiya jarayonidagi islohotlarni 

yanada kuchaytirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Mazkur maqolani tahlil qilish 

jarayonida ta'limiy va tanqidiy tafakkurlarni yoshlar ongida shakllantirishni umumiy 

xususiyatlari haqida tahlil olib borildi.  Yoshlarga oid siyosat va  ta'lim sohasidagi 

islohotlar keng yoritildi. 

MUHOKMA VA NATIJALAR 

   "Tanqidiy tafakkur" insonning o'zida mavjud  bo'lgan bilimlar asosida tashqi 

axborotlargamunosabat bildairishi bo'lib, undan nimalarni qabul qilish mumkin, 

nimalarni to'ldirish zarur  yoki nimalarni inkor qilish kerakligi haqida qaror ishlab 

chiqarish jarayonini anglatadi. Ajdodlarimiz yoshlar ta'lim - tarbiyasiga alohida e'tibor 

qaratganlar. Ularning ta'kidlashicha yoshlikda olingan bilim kelajak uchun tamal 

toshidir. Yoshlarning ta'limiy va tanqidiy tafakkurini shakllantirishda Forobiy 

quyidagilarni muhim hisoblagan: 

 - tabiatdan olingan tabiiy jumboqlar. 

- ta'lim - tarbiyadan olingan bilimlar. 

 Ibn Sino esa quyidagi tizimni ilgari surgan. 

1) aqliy tarbiya 

2) estetik tarbiya 

3) jismoniy tarbiya 

4) axloqiy tarbiya 

5) hunar o'rganish 

Bular ilmiy va tanqidiy tafakkur bilan birga dunyoqarashni shakllantirishda 

muhim ahamiyat kasp etadi. 

    Bu boradagi ishlarning ahamiyatliligini O'zbekiaton Respublikasi birinchi 

prezidenti I. Karimov quyidagicha ta'kidlgan edi: " Biz komil inson tarbiyasini davlat 

siyosatining ustuvor sohasi deb e'lon qilganmiz. Komil inson deganda biz, avvalo, ongi 

yuksak, mustaqil fikrlay oladigan, xulq - atvori bilan o'zgalarga ibrat bo'ladigan bilimli, 

ma'rifatli kishilarni tishunamiz ". O'zbekistonda yoshlarga va ularning ta'lim - 
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tarbiyasiga katta e'tibor berilib kelinmoqda. Biz faqatgina ta'lim - tarbiya tizimini 

yuksak darajaga ko'tarish evaziga yuksak taraqqiyotga erishishimiz mumkun. 

XULOSA 

    Yoshlarda ta’limiy va tanqidiy tafakkurni rivojlantirish – ularning kelajakda 

yetuk mutaxassis, mas’uliyatli fuqaro va bilimli inson bo‘lishida muhim omildir. 

Ta’lim jarayonida muammoli yondashuv, mustaqil fikrlashni rag‘batlantirish va bahs-

munozaralar orqali yoshlarning tafakkur qobiliyatini oshirish lozim. Faqat shundagina, 

biz kelajak avlodni ma’lumotni tanqidiy tahlil qila oladigan va jamiyatga foyda keltira 

oladigan shaxs sifatida tarbiyalay olamiz. 

    Prezidentimizni yoshlar kuniga bag'ishlangan anjumndagi nutqida aytganidek, " 

Bizning havas qilsa arziydigan buyuk tariximiz bor, havas qilsa arziydigan ulug' 

ajdodlarimiz bor, havas qilsa arziydigan beqiyos boyliklarimiz bor va men ishonaman 

Xudo xohlasa havas qilsa arziydigan kelajakimiz ham bo'ladi ". Buyuk kelajak qurish 

uchun ta'lim tizimini tub isloh qilishimiz, o'z metodlarimizni yaratishimiz va yoshlarga 

keng shart saroit yaratib berishimiz kerak. Shular amalga oshgandagina yoshlar zamon 

talabiga javob berdigan  va tanqidiy fikr yurita oladigan shaxs bo'la oladi. Zero, yoshlar 

kelajak bunyodkorlaridirlar. 
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